Informacja o sytuacji hydro-meteorologicznej na terenie woj. małopolskiego 
w związku z intensywnymi opadami deszczu
(stan na godz. 19.00 23.05.2019 r.)
Nadal na obszarze województwa małopolskiego utrzymują się intensywne opady deszczu. 
Wojewódzkie magazyny przeciwpowodziowe uruchomione są całodobowo – składane są zapotrzebowania na osuszacze, pompy i worki na piasek.
W działaniach ratowniczych brało udział:

· PSP/OSP: 860 strażaków (235 pojazdów) oraz 2570 druhów OSP (582 pojazdy) 

· POLICJA: 309 policjantów (105 radiowozy)

· WOT: 11 żołnierzy zawodowych oraz 50 ochotników OT (z 200 rotacyjnie pracujących, zmiany 4x50 osób)

TAURON Dystrybucja: informacja o nieplanowanych wyłączeniach:  

Bez zdarzeń

Obowiązujące ostrzeżenia meteo:

· Silny deszcz z burzami/1 dla 2 powiatów, obowiązujące od godz. 18:00/23.05. 
do godz. 18:00/24.05.)

· Silny deszcz z burzami/2 dla 20 powiatów, obowiązujące od 18:00/23.05 do 18:00/24.05.2019
Obowiązujące ostrzeżenia hydrologiczne:
· Wezbranie z przekroczeniem stanów alarmowych/3 dla zlewni: Soły, Skawy, Raby , Dunajca, Ropy, obowiązujące od godz. 12:00/22.05. do godz. 12:00/24.05.)
· Wezbranie z przekroczeniem stanów alarmowych/3 dla Wisły obowiązujące od godz. 12:00/23.05. do godz. 18:00/24.05.)

Wprowadzone przez władze samorządowe alarmy i pogotowia przeciwpowodziowe:
Alarmy przeciwpowodziowe: wprowadzono na obszarze 9 powiatów, 8 gmin i 2 miast (Tarnów i Oświęcim).
Pogotowia przeciwpowodziowe: wprowadzono na obszarze 3 powiatów, 18 gmin, 1 miasta (Kraków).
	ALARM PRZECIWPOWODZIOWY
	POGOTOWIE PRZECIWPOWODZIOWE

	powiat dąbrowski
	powiat nowotarski

	gmina Szerzyny pow. tarnowski
	powiat nowosądecki

	powiat bocheński
	gmina Tuchów pow. tarnowski

	gmina Grybów pow. nowosądecki
	gmina Ryglice pow. tarnowski

	gmina Ciężkowice pow. tarnowski
	gmina Skrzyszów pow. tarnowski

	miasto Oświęcim
	gmina Pleśna pow. tarnowski

	gmina Spytkowice pow. wadowicki
	gmina i miasto Skawina pow. krakowski

	powiat brzeski
	gmina Biecz pow. gorlicki

	powiat tarnowski
	gmina Borzęcin pow. brzeski

	powiat suski
	Miasto Kraków

	gmina Brzeszcze pow. oświęcimski
	gmina Stryszów pow. wadowicki

	powiat oświęcimski
	gmina Wieliczka

	powiat krakowski
	gmina Oświęcim

	gmina Wawrzeńczyce pow. krakowski
	gmina Kęty pow. oświęcimski

	gmina Zabierzów pow. krakowski
	gmina Brzesko

	powiat wielicki
	powiat wadowicki

	gmina Wieliczka pow. wielicki
	gmina Szczurowa pow. brzeski

	miasto Tarnów
	gmina Przeciszów

	powiat myślenicki
	gmina Kłaj pow. wielicki

	
	gmina Alwernia pow. chrzanowski

	
	gmina Babice pow. chrzanowski

	
	gmina Libiąż pow. chrzanowski



IMGW – sytuacja hydrologiczna (stan na godz. 20.00, dnia 23.05.)
 Na Wiśle obserwowane są wzrosty poziomu wody. W profilach Jawiszowice, przekroczył stan alarmowy, a w Czernichowie, Krakowie-Bielanach, Popędzynce, Pustynia Sierosławice, Smolice, Karsach i Szczucinie sta ostrzegawczy. Na skutek intensywnych opadów deszczu (lokalnie o charakterze burzowym), na większości zlewni Wisły występują wzrosty poziomu wody w strefie stanów wysokich.
Na większości rzek nadal utrzymuje się trend wzrostowy.

Stany alarmowe przekroczone na 12 wodowskazach, stany ostrzegawcze przekroczone na 26 wodowskazach (stan na godz. 18.30)
	Wodowskaz 
	Rzeka
	Ostrz
	Alarm
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L

	JAWISZOWICE
	Wisła (2)
	480
	630
	612
	615
	 
	644
	 
	718
	 
	740

	BIERUŃ NOWY
	Wisła (2)
	220
	330
	 
	219
	 
	237
	 
	245
	 
	254

	PUSTYNIA
	Wisła (2)
	330
	480
	334
	335
	 
	359
	 
	377
	 
	395

	SMOLICE
	Wisła (2)
	450
	630
	 
	383
	 
	421
	 
	455
	 
	475

	CZERNICHÓW-PROM
	Wisła (2)
	580
	840
	 
	559
	 
	609
	 
	665
	 
	708

	KRAKÓW-BIELANY
	Wisła (2)
	370
	520
	 
	363
	 
	401
	 
	455
	 
	490

	SIEROSŁAWICE
	Wisła (2)
	530
	700
	464
	464
	 
	503
	 
	537
	 
	558

	POPĘDZYNKA
	Wisła (2)
	580
	750
	 
	541
	 
	575
	 
	612
	 
	640

	KARSY
	Wisła (2)
	550
	750
	577
	573
	 
	590
	 
	608
	 
	627

	SZCZUCIN
	Wisła (2)
	460
	660
	 
	456
	 
	472
	 
	486
	 
	498

	CZANIEC-KOBIERNICE
	Soła (2132)
	320
	450
	 
	371
	 
	386
	 
	373
	 
	362

	OŚWIĘCIM
	Soła (2132)
	370
	460
	503
	506
	 
	531
	 
	548
	 
	551

	JORDANÓW
	Skawa (2134)
	270
	350
	 
	272
	 
	282
	 
	294
	 
	323

	SKAWICA DOLNA
	Skawica (21344)
	190
	240
	 
	175
	 
	206
	 
	195
	 
	192

	SUCHA BESKIDZKA
	Stryszawka (21346)
	220
	270
	 
	281
	 
	324
	 
	315
	 
	282

	SUCHA BESKIDZKA
	Skawa (2134)
	215
	285
	 
	270
	 
	298
	 
	310
	 
	301

	ZATOR
	Skawa (2134)
	240
	370
	 
	305
	 
	356
	 
	375
	 
	373

	RADZISZÓW
	Skawinka (21356)
	310
	400
	 
	382
	 
	428
	 
	482
	 
	526

	BALICE
	Rudawa (2136)
	340
	380
	 
	356
	 
	383
	 
	395
	 
	412

	RABKA 2
	Raba (2138)
	140
	180
	 
	144
	 
	140
	 
	143
	 
	156

	STRÓŻA
	Raba (2138)
	220
	290
	230
	233
	 
	224
	 
	248
	 
	303

	STRADOMKA
	Stradomka (21388)
	280
	350
	 
	314
	 
	279
	 
	231
	 
	320

	PROSZÓWKI
	Raba (2138)
	500
	700
	 
	702
	 
	753
	 
	762
	 
	754

	BISKUPICE
	Szreniawa (21392)
	410
	450
	 
	463
	 
	463
	 
	469
	 
	470

	BORZĘCIN
	Uszwica (21396)
	300
	400
	 
	371
	 
	354
	 
	336
	 
	345

	JABŁONKA-CZ.ORAWA
	Czarna Orawa (8222)
	230
	300
	230
	231
	 
	240
	 
	255
	 
	273

	JABŁONKA-PIEKIELNIK
	Piekielnik (82224)
	200
	250
	180
	181
	 
	189
	 
	198
	 
	209

	NOWY TARG
	Czarny Dunajec (21411)
	260
	350
	 
	270
	 
	268
	 
	262
	 
	278

	ŁYSA POLANA
	Białka (214154)
	220
	260
	 
	218
	 
	218
	 
	219
	 
	220

	TRYBSZ 2
	Białka (214154)
	250
	280
	 
	293
	 
	297
	 
	298
	 
	302

	NOWY SĄCZ_KAMIENICA
	Kamienica (21432)
	200
	260
	 
	247
	 
	214
	 
	228
	 
	207

	JAKUBKOWICE
	Łososina (21472)
	200
	350
	 
	203
	 
	177
	 
	174
	 
	251

	CZCHÓW
	Dunajec (214)
	310
	410
	 
	297
	 
	336
	 
	323
	 
	329

	GRYBÓW
	Biała (2148)
	320
	400
	430
	 
	386
	 
	376
	 
	358
	357

	CIĘŻKOWICE
	Biała (2148)
	350
	500
	596
	 
	618
	 
	598
	 
	576
	 

	KOSZYCE WIELKIE
	Biała (2148)
	330
	440
	 
	 
	 
	322
	 
	321
	 
	342

	ŻABNO
	Dunajec (214)
	530
	750
	476
	478
	 
	494
	 
	510
	 
	536

	UŚCIE GORLICKIE
	Ropa (2182)
	230
	280
	326
	 
	310
	 
	300
	 
	280
	 

	ROPA
	Ropa (2182)
	280
	370
	 
	343
	 
	333
	 
	295
	 
	271

	GORLICE
	Sękówka (21826)
	390
	450
	452
	 
	446
	 
	433
	 
	 
	 

	KLĘCZANY
	Ropa (2182)
	260
	380
	 
	338
	 
	328
	 
	311
	 
	254


IMGW: prognoza meteorologiczna [image: image1.emf]
PROGNOZA POGODY DLA WOJ. MAŁOPOLSKIEGO - AKTUALIZACJA

Aktualizacja dotyczy: sumy opadów na pierwszą noc

ważność od godz. 19:30 dnia 23.05.2019 do godz. 19:30 dnia 24.05.2019

W nocy zachmurzenie duże. Opady deszczu, miejscami o natężeniu umiarkowanym i silnym, wysoko w Tatrach opady deszczu ze śniegiem. Początkowo możliwe burze. Prognozowana suma opadów do 40 mm. Temperatura minimalna od 9°C do 11°C, w rejonach podgórskich od 4°C do

6°C, wysoko w Beskidach od 3°C do 6°C, na szczytach Tatr około 1°C. Wiatr umiarkowany, północno-zachodni. Wysoko w górach wiatr umiarkowany, północno-zachodni i północny.

W dzień zachmurzenie duże. Przelotne opady deszczu, miejscami o natężeniu umiarkowanym, lokalnie burze. Prognozowana suma opadów miejscami do 10 mm, na południu i wschodzie województwa gdzieniegdzie do 20 mm. Temperatura maksymalna od 14°C do 17°C, w rejonach podgórskich od 9°C do 11°C, wysoko w Beskidach od 5°C do 8°C, w partiach szczytowych Tatr około 3°C. Wiatr słaby i umiarkowany, północno-zachodni. Wysoko w górach wiatr umiarkowany, północno-zachodni i północny. W czasie burz wiatr w porywach do 60 km/h. 
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Zbiorniki retencyjne administrowane przez RZGW w Krakowie
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Zbiomniki energetyczne znajdujace sie w obszarze administrowanym przez RZGW w Krakowie
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UWAGA:

* - wartosci pojemnosci przy NPP oraz rezenwy powodziowe] 53 zmienne w czasie foku
W przypadku zbiomika Rozndw procent rezenwy obliczany jest w stosunku do dolnej (minimalnej) wartosci wymaganego przedziatu rezenwy powodziowej





Wydany sprzęt z Wojewódzkiego Magazynu Przeciwpowodziowego dla Małopolski

do dnia 23 maja br., na godz. 13.25

WORKI:

Dzień: 21.05 

· UM Dąbrowa Tarnowska 3 000 szt.

· UG  Olesno 7 000 szt.

· PSP Dąbrowa  Tarnowska 10 000 szt.

Dzień: 22.05 

· UM Dąbrowa Tarnowska 3 000 szt.

· UG Olesno 10 000 szt.

· UG Gręboszów 10 000szt

· UG Igołomia-Wawrzeńczyce 3000 szt.

Dzień: 23.05.

· UG Gręboszów 15 000 szt.

· UG Brzeszcze 6 000

POMPY O DUŻEJ WYDAJNOŚCI

Dzień: 23.05.            

· PSP Tarnów 5 szt.  
· UG Brzeszcze 2 szt.
Informacja Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na podstawie kontaktów z ośrodkami pomocy społecznej:
· Dąbrowa Tarnowska: zalane 2 ulice, ewakuowano 3 rodziny/ 8 osób z 3 podtopionych domów, organizowana jest pierwsza pomoc doraźna ze środków gminy, trwa dalsze szacowanie strat.

Zalanych 20 domów, uruchomiono pomoc rzeczową w formie środków czystości i środków do dezynfekcji, zebrano dokumenty i rodzinne wywiady środowiskowe. Jutro można spodziewać się wniosku na ok. 100 000 zł

· Radgoszcz – zalane głównie piwnice w budynkach, ewakuowano 5 osób (zalanie drogi dojazdowej), w tym 1 umieszczona w szpitalu. Przyspieszamy rozpatrywanie wniosku o zwiększenie liczby miejsc w DPS-ie
· Szerzyny – zagrożonych podtopieniem było 16 budynków (zostały zabezpieczone, do tej pory jeszcze nie były zalane), informacje będą dalej aktualizowane
· Żabno – w trakcie szacowanie szkód, według szacunku PSP zalanych jest ok. 50 domów, do tej pory do GOPS wpłynęły 3 wnioski
· Olesno – szkody są znaczne, na razie powołano Komisję i od  jutra ruszają w teren, zgłoszeń na dziś: 10 zalanych domów mieszkalnych, komisje powołane dziś, jutro i w poniedziałek będą w terenie, wniosek do Wojewody będzie składany w następnym tygodniu.

· Szczucin – 11 zalanych domów, większość domów w gminie ma zalane piwnice, komisja od jutra rozpocznie pracę

